
    
 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella, 

Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550 

Telefones: (86) 3215-5525/3215-5526 

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br 

 

 
 

BOLETIM 
DE 

SERVIÇO 
 
 

 
  

Nº 789 - Junho/2025 
Portaria - N° 09/2025 

(COPESE/UFPI) 
 

 
 
 
 

 
 

Teresina, 23 de junho de 2025 

 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ - UFPI

COORDENADORIA PERMANENTE DE SELEÇÃO - COPESE

PORTARIA Nº 009/COPESE/UFPI/2025

O  PRESIDENTE  DA  COORDENADORIA  PERMANENTE  DE  SELEÇÃO  –  COPESE,  da 

Universidade Federal do Piauí, no uso de suas atribuições conferidas pelo Ato de Nomeação e pela 

Portaria GR/UFPI nº 56, de 28 de janeiro de 2025.

RESOLVE:

Art. 1º Constituir a Comissão Organizadora de Concurso - COC, composta pelos membros abaixo 

relacionados,  para  supervisionar  e  coordenar  os  trabalhos  atinentes  à  realização  de  Concursos  

Públicos de Provas e Títulos para a carreira do Magistério Superior, submetendo seus resultados ao 

exame dos órgãos competentes desta Universidade: 

 

PRESIDENTE 

WEDSON DE MEDEIROS SILVA SOUTO – (DOCENTE – CCN) 

 

MEMBROS CAMPUS MINISTRO PETRÔNIO PORTELLA - CMPP 

FRANCISCO RAFAEL CAMPOS DE MACEDO (DOCENTE – CT) 

RAFAELA LUIZ PEREIRA SANTOS (DOCENTE – CT) 

HERLANDIO ANDRADE SILVA (TÉCNICO – CT) 

LYA RAQUEL OLIVEIRA DOS SANTOS (DOCENTE – CCN) 

MARIA DE NAZARÉ BANDEIRA DOS SANTOS (DOCENTE – CCN) 

MONICA MARIA NUNES FORTES (TÉCNICA – CCN) 

LAURO CESAR SOARES FEITOSA (DOCENTE – CCA) 



TÂNIA VASCONCELOS CAVALCANTE (DOCENTE – CCA) 

VANESSA REGO SANTOS (TÉCNICA – CCA) 

 FLAVIO ALBUQUERQUE FERREIRA DA PONTE (DOCENTE – CEAD) 

ANDREI CARVALHO RIBEIRO (DOCENE – CEAD) 

NEUTON ALVES DE ARAÚJO (DOCENTE – CCE) 

MARAÍSA LOPES (DOCENTE – CCHL) 

DALTON MELO MACAMBIRA (DOCENTE – CCHL) 

ARLINDO FERREIRA DE LUCENA NETO - (TÉCNICO - COPESE) 

LUIS EDUARDO SOARES LOPES - (TÉCNICO - COPESE) 

 

MEMBROS CAMPUS AMILCAR FERREIRA SOBRAL 

RODRIGO SANTOS DE MELO (DOCENTE) 

LÍVIA DO VALE MARTINS (DOCENTE) 

MARIA DA CONCEIÇÃO ROCHA (TÉCNICA) 

 

MEMBROS CAMPUS PROFESSORA CINOBELINA ELVAS 

JOSÉ WELLINGTON BATISTA LOPES (DOCENTE) 

FRANCISCO RODOLFO JÚNIOR (DOCENTE) 

JOAQUIM SANTOS PIAUILINO FILHO (TÉCNICO ADMINISTRATIVO) 

 

MEMBROS CAMPUS SENADOR HELVÍDIO NUNES DE BARROS 

FRANK CÉSAR LOPES VÉRAS (DOCENTE) 

JOÃO SANTOS ANDRADE (DOCENTE) 

REGINALDO DE SOUSA ANDRADE (TÉCNICO) 

Teresina, 09 de junho de 2025.

Prof. Dr. Mykael de Araujo Cardoso

Presidente da COPESE/UFPI


